
(85) 3377"'1361 vvvvvv.itr;1)tlnq:),ce.qov.b1· 

Q Av. Cel, Virgilio Tavorn, 1710, !taitinga "C(~ ,;z, preft>itura a·itaitinga.ce.gov.br 

• • • • * • • • • ~ • • @ 

/~-- ' "• ' // .·· .. //', /)(?, 
;fY({l;f14Lv /~~"1.<,l{ Sf!, '. 

' / Francis¢o Arnaldo Brasileiro 
.Presidente dcl Comissao de Licitacao - CPL 

ltaitinga-Ce, 31 de Janeiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITA~AO - TOMADA DE PRE~OS NQ 
2022.02.001 TP. 0 Presidente da Cornissao de ucitacao da Prefeitura de ltaitinga-Ceara torna publico 
para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 18 de Fevereiro de 2022, as 08h:30min, na 
sede da Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de ltaitinga, localizada na Av. Cel. 
Virgilio Tavera, 1710, Centro, ltaitinga/CE, estara realizando licitacao, na modalidade Tomada de 
Precos, cujo objeto e a Contratacao de services especializados em tecnologia da inforrnacso para 
prestacao de services de consultoria/assessoria em gerenciamento de projetos de tecnologia da 
inforrnacao, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Municfpio de ltaitinga/Ce., conforme especificacoes 
e quantidades constantes do projeto basico, Anexo I deste Edital, o qual se encontra disponfvel no 
endereco acima, no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE{OS N2 2022.12.001-TP 

-- Construindo novos cam in hos --- 

f~z 
~ 

PREFE!TURA MUNICIP,\L DE 

lfl1 



- 

lt5 
;,(-· 

N '~ 0 ,·, 
"~ . .,, 
t) 
!.....: 

'i 
ti 
> :;':) 

~.; .... 
,JJ 

·•;;:; 
!)I 

"" (I) fO ,. 
:~ .; w o- 
w 

['- ·I-- 'iii 
al m 
-e 0 ro 

<l> o 
ro Q. N 
(jJ 
io 
t: VJ 0 
I.I.. 
3 
0 w 0 .s: ,.... 
(J') 
U.I 
0 



a DOM 

Assinado eletronicarnente pm Paolo Cesa, Feitosa Arrais • 
CPF: ***.321.523-** em 01/02/2022 17:13:48- IP com n°: 169.254.106.95 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=615 ; 

Paglnals) 4 de 8 [!] • • 

Em analise a docurnentacao acostada, ve-se que fora concedida uma licenca nao 
remunerada ao servidor/requerente pela gestao preterita aos 29.10.2020 com vigencia desta a 
partir de 03.11.2020 e fora anexado ao presente pedido requerimento do servidor de interrupcao 

Para exame por esta Procuradoria, vem o requerimento do servidor MARCELO 
GUIMARAES DE PAIVA, ocupante do cargo de medico do PSF desde 03.05.2017, no qual requer 
licenca sem rernuneracao para tratar de interesse particular pelo periodo de 02 (dois) anos a 
partir de 1° de fevereiro de 2022. 

R.h. 

P ARECER N° 008/2022· PGM 
Encaminhado: Secretaria Municipal de Saude 
Servidor(a): MARCELO GUIMARAES DE PAIVA 
Assunto: REQUERIMENTO DE LICENCA SEM REMUNERA<;;AO PARA TRATAR DE INT'ERESSE 
PARTICULAR POR 02 ANOS. 

o ~l~~N<;:~!P~RA •• lf'JJERFtESS~iPA~"l"ICULAR 
. f'JtERESSE PARTICULAR:008/2022 .. 

:~·.,.·,,, - - .:y,;:r: . : ·:::::,, ,·. : ::c:'(< - ::::,,>~- {?:/::'<" .: .. :::;f-:/c}:..-,. - - .:.(::(? ,,;/ .: :::,,,> - -- - _- :;: -- •. :-_.-:., - -:.::.; 

G~.~IN§iJ1.E:D~\:~Rl!~,,1re>@:,.~I.CIJj~f;().~~:0AvisgJ~¢licjJ1:t~l:191?()2.?,Q.,?·OQ.~iTP/?Q?.2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAfflNGA/CE ~ AVISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PREt;OS N° 
2022.02.001 TP. O Presidente da Cornissao de Licitacao da Prefeitura de ltaitinqa-Ceara torna publico 
para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 18 de Fevereiro de 2022, as 08h:30min, na 
sede da Cornissao Permanente de l.icitacao da Prefeitura Municipal de ltaitinga, localizada na Av. Cel. 
Virgilio Tavera, 1710, Centro, ltaitinga/CE, estara realizando licitacao, na modalidade T omada de 
Precos, cujo objeto e a Contratacao de services especializados em tecnologia da inforrnacao para 
prestacao de services de consultoria/assessoria em gerenciamento de projetos de tecnologia da 
mtorrnacao, vinculado ao Gabinete do Prefeito do Municfpio de ltaitinga/Ce, conforme especiticacoes e 
quantidades constantes do projeto basico, Anexo I deste Edital, o qual se encontra disponfvel no 
endereco acima, no horario de 8h as 12h. !taitinga/CE, 31 de Janeiro de 2022. A Presidencia da 
Cornissao. 

Contratacao de pessoa juridica especializada, visando a aquisicao e lnstalacao de 
equipamentos para a reordenacao tumtnotecnlca do sistema de llumlnacao publica, cadastro 
georreferenciado, eflcientlzacao, arnpliacao, manutencao, com fornecimento integral de material 
e rnao de obra, de bens que compoe o sistema de iluminacao publico do municipio de ltaitinga • 
Ceara., conforme Projeto Basico e demais Anexos do Edita!. Empresa Vencedora: GFORT SERVICOS 
E LOCACOES L TDA., inscrita no CNPJ N° 37.627.859/0001-35, com o valor global de R$5.409.401,25 
(CINCO MILHOES QUA TROCENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS VINTE E CINCO 
CENT AVOS),conforme mapa de precos anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Llcitacao na forma 
da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSE INACIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE 
DESPESA - SECRET ARIADE INFRAESTRUTURA DO MUNICiPIO DE IT AITINGA. ltaitinga, Ceara, 
em 31 de Janeiro de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE COMISSAO DE LICITA<;AO 
• CPL 

Ano VIII - Edicao N° 581 de 1 de Fevereiro de 2022 EXECUTIVO 

DIARIO OFICIAL·· ·._ '. 
ESTADO DO CEARA , " f'tf? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA '.f'· 

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-*" em 01/02/2022 17:13:48 - IP com n°: 169.254.106.95 


